1

グローバル本社
〒220-8765  横浜市西区みなとみらい四丁目 6 番 2 号
みなとみらいグランドセントラルタワー
www.chiyodacorp.com

2020 年 5 月 18 日

関係各位
千代田化工建設株式会社

IR・広報・CSR 部

ナイジェリア向け天然ガス液化諸設備の設計、調達（EP）契約を締結

千代田化工建設株式会社（本社：横浜市、代表取締役社長：山東理二、以下「当社」）のイタリアにおけるグ

ループ会社である Nova Mirai Engineering S.R.L.社（以下「NME」）は、イタリア Saipem S.p.A. 社 （以下

「Saipem」）及び韓国 Daewoo E&C Co., Ltd.社（以下「大宇建設」）と共同（以下「SCD JV」）で、Nigeria
LNG Limited 社（以下「NLNG」）が計画する NLNG トレイン 7 プロジェクトの設計、調達(EP)契約を締結し

ましたのでお知らせします。

NLNG は有限責任会社であり、主な株主は Nigeria National Petroleum Corporation 社に代表されるナイ

ジェリア連邦政府、Shell Gas B.V.社、Total Gaz Electricite Holdings France 社、Eni International (N.A.)
N.V.S.a.r.l.社です。

NLNG トレイン 7 プロジェクトは、合わせて年産約 800 万トンの生産能力を持つ新設 LNG トレインと既設

設備からの余剰ガスを液化するプロセス設備に加え、周辺設備の拡張及び既設設備との接続となります。

NME は、Saipem と大宇建設と共に SCD JV として本 EP 業務に共同参画しておりますが、NME の業務

及び責任範囲は Saipem 及び大宇建設が実施する設計のレビューなどの技術的なサポート業務です。

以 上
――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
この件に関するお問い合わせ先 ：IR・広報・CSR 部 塚本 / 池尻
      電話: 045-225-7734 FAX: 045-225-7748
      URL: https://www.chiyodacorp.com/jp/contact/index.php

https://www.chiyodacorp.com/jp/contact/index.php